



PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
Compras e Contratos
Edital

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 290 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2386

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	CREME DENTAL 90G	355	UN	R\$2,27	R\$ 805,85
2	FIO DENTAL BRANCO	110	UN	R\$2,02	R\$ 222,20
3	SUGADOR DESCARTÁVEL	430	PACOTE	R\$7,23	R\$ 3.108,90
4	ROLETE DENTAL.	460	PCT	R\$2,40	R\$ 1.104,00
5	PAPEL CARBONO FINO	170	BL	R\$5,03	R\$ 855,10
6	ESCOVA DE ROBSON TAÇA	220	UN	R\$1,38	R\$ 303,60
7	FITA BANDA MATRIZ 5MM.	100	ROLO	R\$1,36	R\$ 136,00
8	FITA BANDA MATRIZ 7MM.	100	ROLO	R\$1,57	R\$ 157,00
9	PASTA DE POLIMENTO DIAMANTADA.	45	CAIXA	R\$14,58	R\$ 656,10
10	DISCO DE POLIMENTO FLEXÍVEL	65	KIT	R\$208,91	R\$ 13.579,15
11	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR	30	TB	R\$5,00	R\$ 150,00
12	ANTISSÉPTICO BUCAL 0,12%	28	FR	R\$21,61	R\$ 605,08
13	BABADOR IMPERMEÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO.	140	PACOTE	R\$16,52	R\$ 2.312,80
14	ESPONJA DE FIBRINA HEMOSTÁTICA	40	CX	R\$41,96	R\$ 1.678,40
15	EXTIRPA NERVO 20-40 25MM SORTIDO.	100	CARTELA	R\$23,53	R\$ 2.353,00
16	AGULHA GENGIVAL CURTA.	75	CX	R\$26,08	R\$ 1.956,00
17	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN Nº 25-25MM	12	CAIXA	R\$270,52	R\$ 3.246,24
18	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN Nº 30-25MM	12	CAIXA	R\$270,52	R\$ 3.246,24
19	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN Nº 35-25MM.	12	CAIXA	R\$270,52	R\$ 3.246,24
20	CONDENSADOR DE GUTA PERCHA MCSPADDEN Nº 40-25MM.	12	CAIXA	R\$270,52	R\$ 3.246,24
21	ESPAÇADOR DIGITAL Nº 25-21MM. USO ODONTOLÓGICO	25	CAIXA	R\$31,50	R\$ 787,50
22	CONE DE PAPEL ABSORVENTE, SÉRIE INDIVIDUAL Nº 30	30	CX	R\$31,25	R\$ 937,50
23	CONE DE GUTA PERCHA R8 - FF	30	CX	R\$31,00	R\$ 930,00
24	CONE DE GUTA PERCHA R7 - XF	30	CX	R\$36,33	R\$ 1.089,90
25	INDICADOR BIOLÓGICO AUTOCONTIDO.	170	CAIXA	R\$31,56	R\$ 5.365,20
Total Geral:				R\$1.625,17	R\$ 52.078,24